

Врз основа на член 49 од Законот за преземање на акционерските друштва („Службен весник на Република Македонија“ бр.69/2013, 188/2013 166/2014, 154/2015, 23/2016, 248/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.31/2020), Комисијата за хартии од вредност на Република Северна Македонија, на седницата одржана на ден 05.11.2025 година, го донесе следното

РЕШЕНИЕ

1. **СЕ УТВРДУВА ЗА УСПЕШНА** понудата за преземање на акции издадени од Раде Кончар Апаратна Техника АД Скопје дадена од Раде Кончар – Трансформатори и електрични постројки – ТЕП ДООЕЛ.
2. **СЕ ЗАДОЛЖУВА** преземачот од точка 1 да го објави ова решение на начин како што е објавена понудата за преземање.
3. Жалбата изјавена против ова решение не го одложува неговото извршување.
4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на Република Северна Македонија“.

Образложение

На ден 11.09.2025 година Комерцијална банка АД Скопје - Дирекција за вршење на услуги со хартии од вредност, како овластена банка која согласно член 20 од Законот за преземање на акционерски друштва го застапува преземачот – Раде Кончар Трансформатори и Електрични постројки ТЕП ДООЕЛ Скопје, до Комисијата за хартии од вредност на Република Северна Македонија достави Барање за добивање дозвола за понуда за преземање на акционерското друштво

Нë базë тë nenit 49 тë Ligjit пëр Marrjen e Shoqërive Aksionare (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 69/2013, 188/2013 166/2014, 154/2015, 23/2016, 248/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020), Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më datë 05.11.2025, miratoi

AKTVENDIM

1. **KONSTATONET E SUKSESSHME** oferta për marrje në zotërim të aksioneve të emetuara nga “Rade Konçar – Aparatna Tehnika” ShA Shkup të ofruar nga “Rade Konçar – Transformatori i Električni postrojki – TEP” ShPKNJP.
2. **NGARKONET** ofruesi nga pika 1 që ta publikojë këtë aktvendim në mënyrë siç është publikuar oferta për marrje në kontroll.
3. Ankesa e parashtruar kundër këtij aktvendimi nuk e prolongon zbatimin e tij.
4. Ky aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut.

Arsyetim

Më datë 11.09.2025, Komercijalna banka ShA Shkup – Drejtoria e kryerjes së shërbimeve me letra me vlerë, si bankë e autorizuar e cila në përputhje me nenin 20 të Ligjit për Marrjen e Shoqërive Aksionare e përfaqëson marrësin – Rade Konçar Transformatori i Električni postrojki – TEP ShPKNJP Shkup, në Komisionin e Letrave me Vlerë të Republikës së Maqedonisë së Veriut dorëzoi ofertë për marrje në kontroll të shoqërisë aksionare Rade Konçar Aparatna Tehnika ShA Shkup.

Раде Кончар Апаратна Техника АД Скопје.

Со Решение УП 1 бр. 10-68 од 25.09.2025 година Комисијата за хартии од вредност на Република Северна Македонија на седницата одржана на ден 25.09.2025 година на Раде Кончар Трансформатори и Електрични постројки ТЕР ДООЕЛ Скопје, му издаде дозвола за давање понуда за преземање на Раде Кончар Апаратна Техника АД Скопје. Понудата за преземање ја дава Комерцијална банка АД Скопје, Дирекција за вршење на услуги со хартии од вредност, во име и за сметка на Раде Кончар Трансформатори и Електрични постројки ТЕР ДООЕЛ Скопје.

Понудата за преземање се однесува на 151.709 обични акции со право на глас издадени од Раде Кончар Апаратна Техника АД Скопје. Преземањето на акциите ќе се врши по цена од 2.435 денари по акција. Рокот за прифаќање на понудата започнува од денот на првото објавување на понудата за преземање и ќе заврши 28 календарски дена по започнувањето на рокот за прифаќање на понудата за преземање.

Во натамошниот тек од постапката, на ден 01.10.2025 година, Комерцијална банка АД Скопје - Дирекција за вршење на услуги со хартии од вредност, во име и за сметка на преземачот ја објави понудата за преземање на акции издадени од Раде Кончар Апаратна Техника АД Скопје во дневниот весник „Нова Македонија“, како и во „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202 од 01.10.2025 година. Понудата за преземање е објавена и на интернет страницата на Македонска Берза на хартии од вредност АД Скопје заедно со Проспектот. Инаку, Проспектот за преземање е објавен и на интернет страницата на Комисијата за хартии од

Me Aktvendim PA 1 nr. 10-68 nga 25.09.2025 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën e mbajtur më datë 25.09.2025 Rade Končar Transformatori i Električni postrojki – TER ShPKNJP Shkup, i lëshoi leje për dhënie të ofertës për marrje në kontroll të Rade Končar Aparatna Tehnika ShA Shkup. Ofertën për marrje në kontroll e ofron Komercijalna Banka ShA Shkup, Drejtoria e kryerjes së shërbimeve me letra me vlerë, në emër dhe për llogari të Rade Končar Transformatori i Električni postrojki – TER ShPKNJP Shkup.

Oferta për marrje në kontroll u referohet 151.709 aksioneve të zakonshme me të drejtë vote të emetuara nga Rade Končar Aparatna Tehnika ShA Shkup. Marrja në zotërim e aksioneve do të bëhet me çmim prej 2.435 denarë për aksion. Afati për pranimin e ofertës fillon nga dita e publikimit të parë të ofertës për marrje në kontroll dhe do të përfundojë 28 ditë kalendarike pas fillimit të afatit për pranim të ofertës për marrje në kontroll.

Në rrjedhën e mëtutjeshme të procedurës, më datë 01.10.2025, Komercijalna Banka ShA Shkup – Drejtoria e kryerjes së shërbimeve me letra me vlerë, në emër dhe për llogari të marrësit e publikoi ofertën për marrje në zotërim të aksioneve të emetuara nga Rade Končar Aparatna Tehnika ShA Shkup në gazetën ditore “Nova Makedonija”, si dhe në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 202 nga 01.10.2025. Oferta për marrje në zotërim është publikuar edhe në faqen e internetit të Bursës së Letrave me Vlerë të Maqedonisë ShA Shkup së bashku me Prospektin. Përndryshe, Prospekti për marrje në zotërim është publikuar edhe në faqen e internetit të Komisionit të Letrave me Vlerë dhe në faqen e internetit të Depozitarit Qendror të Letrave me Vlerë ShA Shkup.

вредност и на интернет страницата на Централниот депозитар за хартии од вредност АД Скопје.

Со тоа и согласно Понудата и Проспектот за преземање, рокот за прифаќање на понудата за преземање започна да тече на ден 01.10.2025 година, а како ден на завршување на рокот за прифаќање на понудата за преземање беше утврден денот 28.10.2025 година.

На ден 09.10.2025 година, а врз основа на член 37 од Законот за преземање на акционерските друштва, до Комисијата се доставени известувања со изјави за правни работи поврзани со акциите издадени од Раде Кончар Апаратна техника АД Скопје од членовите на органот на управување на целното друштво - Раде Кончар Апаратна техника АД Скопје. На ден 10.10.2025 година, а врз основа на член 37 став 3 од Законот за преземање на акционерските друштва, до Комисијата се доставени 6 изјави од содружниците на Преземачот за правни работи со хартиите од вредност кои се предмет на понудата за преземање.

На ден 8.10.2025 година, врз основа на член 32 од Законот за преземање на акционерски друштва, органот на управување на Раде Кончар Апаратна Техника АД Скопје објави мислење во врска со понудата за преземање на акции издадени од Раде Кончар Апаратна Техника АД Скопје дадена од Раде Кончар - Трансформатори и електрични постројки - ТЕР ДООЕЛ. Мислењето е објавено во дневниот весник „Слободен печат“ од 09.10.2025 година, како и во „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.209/25 од 10.10.2025 година и на Македонската берза АД Скопје. Дополнување на мислењето на Одборот на директори на АД Раде Кончар - Апаратна Техника АД Скопје во кое членовите на Одборот на директори кои се иматели на обични акции ги

Me atë dhe në përputhje me Ofertën dhe Prospektin për marrje në zotërim, afati për pranim të ofertës për marrje në zotërim fillon të rrjedhë më datë 01.10.2025, dhe si ditë e përfundimit të afatit për pranim të ofertës për marrje në zotërim ishte përcaktuar data 28.10.2025.

Më datë 09.10.2025, e në bazë të nenit 37 të Ligjit për Marrje të Shoqërive Aksionare, në Komision janë dorëzuar njoftime me deklarata për punë juridike lidhur me aksionet e emetuara nga Rade Konçar Aparatna Tehnika ShA Shkup nga anëtarët e organit drejtues të shoqërisë së synuar - Rade Konçar Aparatna Tehnika ShA Shkup. Më datë 10.10.2025, e në bazë të nenit 37 paragrafi 3 të Ligjit për Marrje të Shoqërive Aksionare, në Komision janë dorëzuar 6 deklarata nga partnerët e marrësit për punë juridike me letra me vlerë të cilat janë lëndë e ofertës për marrje në zotërim.

Më datë 8.10.2025, në bazë të nenit 32 të Ligjit për Marrje të Shoqërive Aksionare, organi drejtues i Rade Konçar Aparatna Tehnika ShA Shkup publikoi mendim në lidhje me ofertën për marrje në zotërim të aksioneve të emetuara nga Rade Konçar Aparatna Tehnika ShA Shkup të ofruar nga Rade Konçar - Transformatori i Električni postrojki - TEP ShPKNJ. Mendimi është publikuar në gazetën zyrtare „Sloboden Peçat“ nga 09.10.2025 si dhe në „Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 209/25 nga 10.10.2025 dhe në Bursën e Maqedonisë ShA Shkup. Plotësimi i mendimit të Bordit të Drejtorëve të ShA Rade Konçar - Aparatna Tehnika ShA Shkup në të cilën anëtarët e Bordit të Drejtorëve të cilët janë zotërues të aksioneve të zakonshme i arsyetojë shkaqet për të cilat nuk kanë për qëllim ta pranojnë ofertën për marrje në zotërim të publikuar në Gazetën Zyrtare të RMV-së nr. 224 nga 03.11.2025 dhe

Согласно член 47 став 1 од Законот за преземање на акционерските друштва, преземачот во конкретниот случај Раде Кончар – Трансформатори и електрични постројки – ТЕП ДООЕЛ, е должен во рок од три дена од истекот на рокот за прифаќање на понудата за преземање да објави известување за нејзиниот исход, кое ги содржи следните податоци: за секој вид на хартии од вредност, кои се предмет на таа понуда, вкупен број на лица кои ја прифатиле понудата, вкупна количина на хартии од вредност кои се предмет на прифатената понуда и процентуално учество на хартиите од вредност кои се предмет на прифатената понуда во вкупниот број на издадени хартии од вредност; изјава дека понудата

Në përputhje me nenin 47 paragrafi 1 të Ligjit për Marrje të Shoqërive Aksionare, marrësi në rastin konkret Rade Konçar – Transformatori i Elektriçni postrojki – TEF ShPKNJ, është i detyruar që në afat prej tre ditësh nga skadimi i afatit për pranim të ofertës për marrje në zotërim të publikojë njoftim për rezultatin e saj, që i përmban të dhënat në vijim: për çdo lloj të letrave me vlerë, të cilat janë lëndë e asaj oferte, numrin total të personave që e kanë pranuar ofertën, sasinë totale të letrave me vlerë që janë lëndë e ofertës së pranuar dhe pjesëmarrjen procentuale të letrave me vlerë që janë lëndë e ofertës së pranuar në numrin total të letrave me vlerë të emetuara; deklaratë se oferta është e suksesshme, përkatësisht e pasuksesshme dhe përshkrim të arsyes për mospjeksimin në rast kur bëhet fjalë për ofertë të

е успешна, односно неуспешна и опис на причината за неуспех во случај кога се работи за неуспешна понуда за преземање. Согласно став 3 на овој член, во рокот од ставот 1, известувањето за исходот преземачот е должен да го достави до Комисијата, овластениот депозитар и Комисијата за заштита на конкуренцијата.

Обврската за известување за исходот од понудата за преземање согласно член 47 од Законот, од страна на преземачот во однос на Комисијата за хартии од вредност е исполнета во утврдениот рок. Согласно член 47 став 3 од Законот за преземање на акционерските друштва ова известување на ден 31.10.2025 година е доставено и до Комисијата за заштита на конкуренцијата и до Централниот депозитар за хартии од вредност АД Скопје и до Македонската берза АД Скопје.

Надоместокот за издавање на решение за утврдување на успешност на понудата за преземање во износ од 50.000 денари, утврден со Тарифникот на Комисијата е уплатен на сметка на Комисијата на ден 03.11.2025 година.

Врз основа на оваа понуда, преземачот Раде Кончар – Трансформатори и електрични постројки – ТЕР ДООЕЛ се стекна со вкупно 18.854 обични акции односно 9.01% од вкупно издадените обични акции на издавачот Раде Кончар Апаратна Техника АД Скопје

По утврдувањето на напреднаведената состојба, а во согласност со член 49 став 1 од Законот за преземање на акционерските друштва, Комисијата за хартии од вредност со Решение ја утврдува успешноста на понудата за преземање, најдоцна во рок од три работни дена по приемот на известувањето од член 47 став 3 точка 1 на овој закон.

пасукуссешме пѐр марије нѐ зотѐрим. Нѐ пѐрпутије ме параграфи 3 тѐ кѐтиј нени, нѐ афатин нга параграфи 1, нјофтимин пѐр резултатин мариѐси ѓштѐ и дѐтируар қѐ т'ѐа дорѐзојѐ Комисионит, депозитарит тѐ авторизуар дхе Комисионит пѐр Мбројтје тѐ Конкуренцѐс.

Дѐтирими пѐр нјофтим пѐр резултатин нга офѐрта пѐр марије нѐ зотѐрим нѐ пѐрпутије ме ненин 47 тѐ Лигјит, нга мариѐси нѐ лидхе ме Комисионин е Лѐтраве ме Влѐрѐ ѓштѐ пѐрмбushур нѐ афатин е пѐрцактуар.

Нѐ пѐрпутије ме ненин 47 параграфи 3 тѐ Лигјит пѐр Марије тѐ Шоқѐривѐ Аксионаре кѐ нјофтим мѐ датѐ 31.10.2025 ѓштѐ дорѐзуар ѓдхе нѐ Комисионин пѐр Мбројтјѐн е Конкуренцѐс дхе нѐ Депозитарин Қѐндрор тѐ Лѐтраве ме Влѐрѐ ShA Shkup дхе нѐ Bursѐн е Мақѐдонисѐ ShA Shkup.

Компенсими пѐр лѐшим тѐ актвѐнѐдѐмит пѐр пѐрцактим тѐ сукусѐсит тѐ офѐртѐс пѐр марије нѐ зотѐрим нѐ шумѐ преј 50.000 денарѐ, тѐ пѐрцактуар ме Тарифорѐн е Комисионит ѓштѐ пагуар нѐ ллогаринѐ е Комисионит мѐ датѐ 03.11.2025.

Нѐ базѐ тѐ кѐсая офѐрте, мариѐси Радѐ Кончар – Трансформатори и Електрични постројки – ТЕР ShPKNJP мори нѐ зотѐрим гјитхсеј 18.854 аксѐне тѐ законshме, пѐркатѐсѐшт 9.01% тѐ аксѐневе тѐ законshме тотале тѐ ѐметуара тѐ ѐметуѐсит Радѐ Кончар Апаратна Техника ShA Shkup.

Пас констатимит тѐ гјѐндјѐс сѐ лартпѐрмѐнѐдур, дхе нѐ пѐрпутије ме ненин 49 параграфи 1 тѐ Лигјит пѐр Марије тѐ Шоқѐривѐ Аксионаре, Комисиони и Лѐтраве ме Влѐрѐ ме Актвѐнѐдѐм е пѐрцактон сукусѐсин е офѐртѐс пѐр марије нѐ зотѐрим, мѐ сѐ вонѐ нѐ афат преј 3 дѐтѐ пунѐ пас пранѐмит тѐ нјофтимит нга нени 47 параграфи 3 пѐка 1 тѐ кѐтиј лигјѐ.

Во согласност со член 49 став 2 од Законот за преземање на акционерските друштва, донесеното решение за успешност на понудата за преземање, Комисијата ќе го достави до преземачот, целното друштво, овластениот депозитар и овластената берза, а согласно ставот 3 на овој член понудувачот ова решение на Комисијата е должен да го објави на начин како што е објавена понудата за преземање.

Имајќи го предвид напреднаведеното, Комисијата за хартии од вредност врз основа на член 49 од Законот за преземање на акционерските друштва одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен во рок од 15 работни дена од денот на приемот на истото.

Нë përputhje me nenin 49 paragrafi 2 të Ligjit për Marrje të Shoqërive Aksionare, aktvendimin e miratuar për suksesshmëri të ofertës për marrje në zotërim, Komisioni do t'ia dorëzojë marrësit, shoqërisë së synuar, depozitarit të autorizuar dhe bursës së autorizuar, dhe në përputhje me paragrafin 3 të këtij neni ofertuesi këtë aktvendim të Komisionit është i detyruar që ta publikojë në mënyrë siç është publikuar oferta për marrje në zotërim.

Duke e pasur parasysh të lartpërmendurën, Komisioni i Letrave me Vlerë në bazë të nenit 49 të Ligjit për Marrje të Shoqërive Aksionare vendosi si në dispozitivin e këtij aktvendimi.

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij Aktvendimi mund të parashtrohet ankesë në Komisionin Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrje Inspektuese në Shkallë të Dytë në afat prej 15 ditë pune nga dita e pranimi të tij.

УП 1 Број/ PA 1 Nr. 10-/68
Скопје/Shkup, 10.11.2025

Комисија за хартии од вредност на Република Северна Македонија
Komisioni i letrave me vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut

Претседател/Kryetar

M-r Bujare Abazi

